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dean&david Allergen-Liste w

gliltig fir Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz deaﬂ & dand

Die dean&david Allergenliste gibt Auskunft darliiber, welche Allergene in unserem Angebot enthalten sind. AuBerdem werden
zusatzlich eventuell unerwiinschte Zutaten wie beispielsweise Knoblauch und Zwiebeln gekennzeichnet und es ist ersichtlich, ob
es sich um vegetarische oder vegane Produkte handelt und ob sie fiir Schwangere geeignet sind.

Nicht alle Produkte sind in allen Stores erhaltlich.

Es gelten die Nahrwerte, Allergene und Produktinformationen im jeweiligen Store.

Folgende Allergene werden gekennzeichnet:

.005 Glutenhaltige Getreide @ Schalenfriichte
...O und daraus hergestellte Erzeugnisse: @ und daraus hergestellte Erzeugnisse:

- Weizen (A1) - Mandeln (H1)
- Roggen (A2) - Haselniisse (H2)
- Gerste (A3) - Walniisse (H3)
- Hafer (A4) - Kaschuniisse (Cashew) (H4)
- Dinkel (A5) - Pecanniisse (H5)
- Kamut (A6) - Paraniisse (H6)
- Hybridstamme davon - Pistazien (H7)

- Macadamianiisse (H8)

Sellerie
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch
und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

Schwefeldioxid und Sulphite
> 10 mg/kg oder 10 mg/|

L 0[] g\ % ﬂa@
BRAQABSO

Hinweis zu mdéglichen Spuren:

Die hier aufgefiihrten Angaben zu Allergenen und der Eignung flir Schwangere beziehen
sich auf die rezepturgemafl verwendeten Zutaten. Da in unseren Betrieben aber auch
Fleisch, Fisch und alle Allergene verarbeitet werden, kdnnen wir leider keine Garantie
Ubernehmen, dass trotz griindlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht
vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen, ggf. auch
Fisch enthalten sind. Auch Hinweise zu eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer
Vorlieferanten werden nicht berticksichtigt.

A

vegetarisch: vegan:
Kein Fleisch, kein Fisch, Keine tierischen Erzeugnisse, auch
aber Eier und Milchprodukte kein tierisches Fett oder Honig
FREI Alle dean&david Produkte sind Geeignet fur Schwangere
FREI von
VON - Konservierungsstoffen
- kuinstlichen Farbstoffen
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giiltig bis 31.08.2024 dean & david

Salads ohne Brot

Allergene

I 4
g
»

Gluten

Hinweis Krebstiere

Erdnisse

Schalenfriichte/ Nisse

Hinweis

Sellerie

Schwefel-

evtl. unerwiinscht

Knoblauch Zwiebel Alkohol Rind

Schwein

Geeignet fiir

Side Salad ohne Dressing

Keine Allergene enthalten

Side Salad mit Dressing

Keine Allergene enthalten

Salmon Spring ohne Dressing

Salmon Spring mit Dressing

Grilled Beef ohne Dressing

Grilled Beef mit Dressing

A\

Tuscany Chicken ohne Dressing

Tuscany Chicken mit Dressing

Caesar Chicken ohne Dressing

Caesar Chicken mit Dressing

Chicken Vitality ohne Dressing

Chicken Vitality mit Dressing

ARAANAN

Avocado Halloumi ohne Dressing

Avocado Halloumi mit Dressing

Falafel Tahini ohne Dressing

Falafel Tahini mit Dressing

Good Greens ohne Dressing

Good Greens mit Dressing

Paris ohne Dressing

Paris mit Dressing

Vitality ohne Dressing

Vitality mit Dressing

Dressings

Honey Mustard

Caesar

Rucola

Pink Balsamico

Keine Allergene enthalten

Tahini Lemon

Brot

Landbrot

O

Mix Your Own

AAN

AN
Y

AVRANANANAN

A UEE NI NI NANAN

A\ VA NA VA XA XA NA N NA N NA N

AN
AR

ARAANAN

ANANANANANANA N NANAN

AN

ANANAN

ANANANANAN

AN

Basis - Blattsalatmix

Keine Allergene enthalten

Bowl Basis - Quinoa Vollkornreis

Keine Allergene enthalten

Bowl Basis - Jasmin-Duftreis

Keine Allergene enthalten

Basic - Birne

Keine Allergene enthalten

Basic - Crunchy Onions

Al

Basic - Croiitons

Al

Basic - Edlamame

Basic - Erdniisse

Basic - Freilandei

Basic - Friihlingszwiebeln

Keine Allergene enthalten

AR ANANANANANANANAN

gliltig fur Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz
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gliltig bis 31.08.2024

Allergene evtl. unerwiinscht Geeignet fiir

$

Gluten

Schalenfriichte/ Nisse

Schwefel-

Mix Your Own

Hinweis Krebstiere

Basic - Granatapfelkerne

Keine Allergene enthalten

Basic - Gurken

Keine Allergene enthalten

Basic - Karotten

Keine Allergene enthalten

Basic - Kirschtomaten

Keine Allergene enthalten

Basic - Kiirbis

Keine Allergene enthalten

Basic - Kiirbis-Sonnenblumkern-Mix

Keine Allergene enthalten

Basic - Mango

Keine Allergene enthalten

Basic - Miso Mayo

Al

Basic - Oliventapenade

Keine Allergene enthalten

Basic - Paprika

Keine Allergene enthalten

Basic - Preiselbeeren

Keine Allergene enthalten

Basic - Rotkohl mariniert

Keine Allergene enthalten

Basic - Rote Bete

Keine Allergene enthalten

Basic - Walniisse

Basic - Weintrauben

Keine Allergene enthalten

Extra - Avocado

Keine Allergene enthalten

Extra - Green Falafel

Keine Allergene enthalten

Extra - Gran Soresina (ital. Hartkdse)

F3
W

Extra - gegrilltes Gemiise

Keine Allergene enthalten

Extra - Hummus

Extra - Halloumi

Extra - gegrilltes Hdhnchen-Filet

Keine Allergene enthalten

Extra - Norwegischer Premium Lachs

A NANA NA XA XA NE NA A NANA VA NANR NANA NANANRNAN

Extra - planted.chicken classic (ab Juli)

Keine Allergene enthalten

Extra - cold

Extra - Roast Potatoes

Keine Allergene enthalten

Extra - gegrillte Rinderstreifen

Keine Allergene enthalten

Extra - Schafskése

Extra - SiiBkartoffel Chunks

Keine Allergene enthalten

Extra - franzdsischer Ziegenkdse

gliltig fur Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz
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dean&david Allergen-Liste é

gliltig fir Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz

giiltig bis 31.08.2024 dean & david
Allergene evtl. unerwiinscht Geeignet fiir
Schalenfriichte/ Nisse
Hinweis Karzel Krebstiere i Erdnisse j Hinweis Sellerie Lupinen Weichtiere SC(;;V;TI- Knoblauch Zwiebel Alkohol Rind Schwein Schwangere
Bowls
California Poke Bowl mit Sauce v v v
California Poke Bowl ohne Sauce v v v
Lachs Avocado mit Sauce v v v
Lachs Avocado ohne Sauce v
Japanese Beef Bowl mit Sauce / / / \/ /
Japanese Beef Bowl ohne Sauce / / / \/ /
Crunchy Beef mit Sauce / / / / /
Crunchy Beef ohne Sauce / / /
Crunchy Chicken mit Sauce / / /
Crunchy Chicken ohne Sauce /
Chicken Teriyaki Bowl mit Sauce /
Chicken Teriyaki Bowl ohne Sauce /
Avocado Chicken mit Sauce Keine Allergene enthalten v v
Avocado Chicken ohne Sauce Keine Allergene enthalten
Vegan Falafel Bowl mit Sauce / / /
Vegan Falafel Bowl ohne Sauce / / /
Veggie Buddha mit Sauce / H3 / / /
Veggie Buddha ohne Sauce H3 / /
Quinoa Vollkornreis (- Keine Allergene enthalten v
Jasmin-Duftreis Keine Allergene enthalten v
Cold Bowls
Black Rice Crunchy Chicken Bowl AL v v v
Black Rice Lachs Avocado Bow! Al v v v
Black Rice Avocado Chicken Bowl! Keine Allergene enthalten v v
Vegan Falafel Bulgur Bowl A1 v v v
Veggie Buddha Bulgur Bowl AL v H3 v v
Bowl Saucen
Spicy Ginger Sauce Al \/ /
Soja Sesam Sauce Al / / / \/
Teriyaki Sauce Al / \/
Mexican Salsa Keine Allergene enthalten v v v v
Comon e swoee [N I S e e e e A v %
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gliltig fir Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz

giiltig bis 31.08.2024 dean & david
Allergene evtl. unerwiinscht Geeignet fiir

O |

Gluten Schalenfriichte/ Nisse

4

Schwefel-
dioxid

B

Hinweis Karzel Krebstiere i Erdnisse Hinweis Sellerie Knoblauch Zwiebel Alkohol Rind Schwein Schwangere

Kids Menu

[ Mini Chicken Bowl
| Mini Falafel Plate

Sandwiches

Avocado Mozzarella

A\

«

A1, A2, A3

AR

A1, A2, A3

ANAN
ANAN

Chicken Avocado A1, A2, A3

Vegan Sweet Potato A1, A2, A3

A1, A2, A3

ANAYANAN
ANAN

Grilled Veggie

Wraps

A\

AN

Caesar

AN

ANANAN AN

AN

Paris

Vegan Falafel

Teriyaki Salmon

Hot Wraps
Hot grilled Beef
Hot Chicken Teriyaki

Hot Sweet Potato

Grilled Flatbread

Pesto Chicken

A\

AR

Grillgemiise Mozzarella

Olive Schafskése A1, A2

A1, A2

AVERAN

AR
N

AAN

ARAANAN
A\
ANANAN

Creamy Koriander Avocado

Curries

Mango Chicken Curry

Info zu unseren Currys:
Unsere Currys servieren wir
mit Sesam. Auf Wunsch
lasst sich darauf problemlos
verzichten! Bitte einfach bei
der Bestellung angeben.

ANAN

Mango planted.chicken Curry

AN

Yellow Mango Curry Al

Red Thai Chicken Curry

A\

AN
AN
AN
AN AN
I ANANANANANANEEE A NRNANAN m AN ANERA AN I

Red Thai planted.chicken Curry

AVANANANANA NN

ANAYAYANAN

AN

Thai Peanut Beef Curry

Suppen *ohne Brot

| Karotte Kokos Ingwer
| Tomate Basilikum Keine Allergene enthalten | |

>
-
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gliltig fir Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz

giiltig bis 31.08.2024 dean & david
Allergene evtl. unerwiinscht Geeignet fiir

4

Gluten Schalenfriichte/ Nisse

Schwefel-
dioxid

E

Hinweis Krebstiere i Erdnisse Hinweis Sellerie Knoblauch Zwiebel Alkohol Rind Schwein

Breakfast Toast & Eggs

Vegan Avocado Toast A1, A2, A3 v
Avocado Toast mit Spiegelei A1, A2, A3 / v
k Toast mit A1, A2, A3 v v v
Hummus Toast mit Schafskése und Ei A1, A2, A3 v v v v
Salmon Avocado Toast A1, A2, A3
Salmon Avodaco Toast mit Spiegelei A1, A2, A3 /
Quinoa Breakfast Bow! =ohne grot
| I BN BEE B e e | [z
Sweets
[ Bircher Miisli A4 v H1, H2 N v
| Mango Kokosmilchreis v | | | | v
Homemade Smoothie Bowls
Acai Bowl A3, A4, A5 v H1, H4 v
Tropical Mango Bowl A3, A5 v H1, H4 v
Chocolat Banana Bowl A4 v v
Warm Porridge
Mango Traube A4
Granola Apfel A3, A4, A5 H1, H4
Apfel Zimt A4 H3
Kaffee
Espresso / Doppio / Kaffee Keine Allergene enthalten v
Espresso Macchiato mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
I e e e e . v
Cappuccino mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
Fat white I S e e e e v
Flat White mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
Latte Macchiato mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
I S e e e e v
Caffé Latte mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
I e e e e . v
Chai Latte mit Haferdrink Keine Allergene enthalten v
Frischer Minztee Keine Allergene enthalten v
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Allergene

Gluten

Hinweis Krebstiere

Kuchen, Muffins, Croissants

dean&david Allergen-Liste

gliltig fir Deutschland - Luxemburg - Osterreich - Schweiz
gliltig bis 31.08.2024

O

<

Schalenfriichte/ Nisse
Schwefel-

Erdnisse Hinweis Sellerie

Blueberry Crumble Muffin

W\
w
dean & david

evtl. unerwiinscht Geeignet fiir

Knoblauch Zwiebel Alkohol Rind Schwein Schwangere

Double Chocolate Muffin

Carrot Cake

H3, H7

Bananabread

H1, H2, H3

Himbeer Mandel Brownie

H1, H2

Croissant

Pain au chocolat

Lemonade

ANANANANANANAN

<)) 1)) P

| Ingwer Lemongras

Keine Allergene enthalten

AN

Smoothies

Green Machine

Keine Allergene enthalten

Acai Sunrise

Keine Allergene enthalten

Mango Passion

Keine Allergene enthalten

AVANAN i

Wein und Secco

Soave DOC Classico

Farnese Primitivo

Silver Veneto Frizzante

Hugo

Aperol Spritz (17

Aperol Tonic *17)

Keine Allergene enthalten

Lillet Wild Berry

Lillet Vive 7

Gin Tonic 7

Keine Allergene enthalten

Crodino Spritz (*'7

Weitere Specials

Cesar Chicken Wrap, ganz

Special

ANANANANANANANANAN

AR YA VA SR NANANAN

ANANANANANANANANANAN

Falafel Mezze Wrap, ganz

Veggie Goat Wrap, ganz

ANAN

Japanese Salmon Wrap, ganz

ANAN
AVANAN

Spargel Burrata Salad ohne Dressing

Spargel Burrata Salad mit Dressing

Balsamico Ahorn-Dressing

Melon Summer Salad ohne Dressing

ANAN
ANAN
ANANAN BRANAN

Melon Summer Salad mit Dressing

Salad
ohne Dressing

Melon

Melon

Dressing

Salad i mit

|
I/

AN

SSONN NYNNY N

Limettendressing

Keine Allergene enthalten

AN
AN
AN

AN
AN
AR NIEENANA Y%

2: Mit Farbstoff
17: Chininhaltig
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